N. Caput abjectur quia maximè venenosum est, adeo ut dentibus solis vim suam malignam exerant. Cauda negliguntur non quod venenata sit, sed quia ex ossibus tantum modo constet. Vesica fellea rejicitur, quia proxima est lacuna materia venenata, qua inde duobus meatibus ad dentium vesicas seu gingivæ dif fertur, in quib⁹ sc̄. spirituosis ac efficiator illa sit, adeo ut si quis dentibus vipers etiam jam dudum interepia pungatur, veneno inficiatur, secus ac de felle constat, quo recenti canes moriuntur, siccato sine noxa vescentur. Interanea non adhibemus ob stercore vel ova adhaerentia, alias tam en his relictis sine noxa usui esse possunt.

N. 2. Si placuerit Corda ac Epata seorsim servare, secundum nonnullos, Thesaurum Medicum obunes preciosissimū. Verum me hercle, si quicquam peculiare à carne & ossibus, quantum vires attinet, tibi inde persuasum habeas, falleris. Falleris itidem si (quod communis fert opinio,) deglutitione pulveris serpentini, (vel & cordum recentier extractorum, atq; ad-

huc sese movetum) ab istib⁹ serpentum tutum te imagineris. Experto crede.

2. Pinguedo emollit strumas, oculorum rubedini & maculis medetur, visum acuit, podagricos dolores mitigat.

3. Exuvie partum facilitare creduntur, (veniri vel lumbis alligata,) odontalgiamque (in gargarismis) mitigare; impetigines curant, (pulverisata vel incinerata & imposita;) alopecias medentur, ac pilos nasci faciunt (illata).

4. Fel. Istib⁹ serpentum impositum, venenositatem in se allicit, Ide & de capite imposito affirmant.

PRÆPARAT.

1. Pulvis.

Pulveres serpentum tot compositionum circumferuntur, ut Aegyptia fecerit quisque peculiare sibi quipiam imaginetur. At quid opus est compositiones, nec e. corrigi serpentes exenteratos habent, nec stimulati, sat e foris eorum vis, sat inca carnosam ac ossea substantiam, (Cor, Epar, Lingua, Caro, Offa, utpote qua minime venenata,) integer itidem si comburatur, venenatam exhalat naturam, (mallem tamē caput rejicisse,) nihilominus tamen adscribam unum atq; alterum.

Bezoarticum Animale simplex.

1. 2. Serpentem excoriatum, (rejectis interaneis cauda ac capite) lava & exicca, hinc pulverisa, una cum spinæ vertebris, pulverem serva proisu.

Dosis à 3. ad 3j.

N. Ex-

N. Exicatio vel per se in aere peragi potest, vel in MB.

2. s. Serpentes vivos, (non exteratos aut excoriatos,) coniice in ollam ac tege operculo, torreque lignem lendum, ut omnis pinguedo & humiditas consumatur, (absque combustionem tamen) postea redigantur in pulverem.

N. Prafero priorem, quippe metus nevenenosa partes sufficienter exhalant.

Ex hoc fit.

Bezoarticum Animale compositum.

s. Pulv. serpentum, 3ij. Rad. Valerian. Angel. pimpin. Herb. Rute an. 3j. M. f. pulvis.

Dosis à 3j. ad 3ij. vel ultra.

XXXIV. Stus.

Mas, Verres, Porc9, Eber/Borck
Borck/ (majalis, i. e. porcus castratus)
Femina, Porca, Scrofa, Saw.
Porcellus, Ferckel.

Animal est maximè pituitosum & humidum, multis morbis obnoxium, quales sunt, raucedo, angina, struma, febris, grando.

N. Non datur animal quod homini quantum interiora attinet, similius sit ipsa sue.

OFFICIN. NAT.

1. Fel, 2. Puimo. 3. Pinguedo. 4. Ofsa. 5. Talus. 6. Stercus. 7. Vesica.

Vires. 1. Fel suillum contra aurum ulcerar, reliquaque omnia ma-

gno successu adhiberi scribit Diosc. pilor, proventum impedit, (cum lardosuillo ana ac $\frac{1}{2}$. parte \ddagger . acerrimi & Ol. Amygd. ana digestum, & illatum.

2. Pulmo mirificè prodest impo- situs attritui à calceamentis con- tracto.

3. Pinguedo (Adeps absoluè dictus) calcacit minus, ideoque in unguen- ta refrigerantia infertur, invetera- tos dolores lumborum & articulo- rum sedat, (innuncta cum cinere stra- minis fabaceis aut calce).

Lardum coctum & circumliga- tum osium fracturas feliciter con- glutinat.

N. 1. Pinguedo qua è sue veteri fu- erit, vel que sale condita, calidior ac effi- cactor est illa, qua tum è porcellis de- sumpta, tum insulsa fuerit. Sis & vetus axungia acrisor est recevii.

N. 2. Sunt qui sola axungia verris, vice Sympathetici unguenti utuntur.

4. Ofsa; ajunt ossa de collo suspen- sa quartana laborantib. esse auxilio, fides sit, penes expertum.

5. Tali os (Astragalus) commendatur ad fracturas osium, ut & ad colli ca- pitisq; dolores (ustum & exhibitum).

6. Stercus (succerda) emollit, di- scutit, hinc prodest in prurigine, ex- anthematis. clavis pedum, aliisque tuberculis duris, (calide impostum,) Itib. medetur animalium venena- tor. (cum \ddagger , coctum) Hæmorrhagi- am narium sistit, ($m\triangledown$ tritum & il- litum).

7. *Vesica juvatur eos qui inviti loti-
um reddunt, & cocta vel usta & exhibi-
ta.) Eadem præstat pubi imposita, U-
rinam ciere fertur. Plin.*

PRÆPARAT.

1. *Unguenta ex pinguedine sunt
varia.*

E gr.

*Rosatum, Pomatum, quo suis locis
attigimus.*

2. ∇ ad *Atrophiam.*

*Fit è sanguine à fibris repurgato
atque cum herbis bechicis refrige-
rantib. & humectantib. in NB de-
stillato.*

XXXV. *Talpa.*

*Α'πάλαχ, Σπάλαχ, Mus ter-
renus, Maulwurff, Schärmauß/
Moltrwurff.*

*Animal est acutissimi auditus, hoc
peculiare præ cæteris animalib. ha-
bens, quod non nisi sub terra vivere
ac superstes esse possit.*